
Cod. Proposta 9560
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

ORIGINALE
Comune diCAVALLINO-TREPORTICITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE E S.U.A.P.

DETERMINAZIONE R.G n. 319 data 04/04/2025

OGGETTO: Esercizio del commercio itinerante sul demanio marittimo stagione turistica 2025.
Approvazione graduatoria settore alimentare



Cod. Proposta 9560
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

IL DIRIGENTE
Viste:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 17.12.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico Di Programmazione (DUP)  periodo 2025 2027;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 17.12.2024 esecutiva, e successive modificazioni e in 

tegrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 2027;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 31.12.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo Di Gestione (PEG) periodo 2025 2027;
Richiamate:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 09.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono

stati fissati gli indirizzi per il rilascio dei nulla osta all’esercizio del commercio in forma itinerante sulle
aree demaniali marittime per la stagione turistica 2025;

 la propria determinazione n. 89 del 28.01.2025 di indizione dell’avviso di selezione per la formazione di
una graduatoria per il rilascio di n. 21 nulla osta per l’esercizio del commercio itinerante alimentare sul
demanio marittimo per la stagione turistica 2025;

Visto il verbale concernente le operazioni selettive, acquisito agli atti con prot. 7564 del 03.04.2025, sulla
base delle quali è stata predisposta apposita graduatoria;
Ritenuto di dover approvare, quindi, la graduatoria scaturita a seguito della selezione;
Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere al rilascio di n. 21 nulla osta per l’eser 
cizio del commercio itinerante alimentare sul demanio marittimo per la stagione turistica 2025;
Vista la Legge Regionale n. 4 novembre 2002, n. 33, in particolare l’art. 48 bis;
Vista la legge regionale n. 10/2001 ed i criteri applicativi di cui alle deliberazioni della Giunta Regionale n.
1902/2002, n. 633/2003, n. 1028/2004 e n. 2113/2005;
Richiamato il vigente Piano Comunale del Commercio su aree pubbliche con particolare riferimento agli ar 
ticoli 18 e 30;
Visto il decreto del Sindaco n. 07 in data 28.06.2022, che ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria definite dall’art.
107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;
Dato atto dell’insussistenza in capo al sottoscritto dei motivi, anche potenziali, di conflitto di interesse nel
presente procedimento, agli effetti dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147–bis del TUOEL con l’adozione del pre 
sente atto, essendo il sottoscritto a ciò autorizzato in qualità di Dirigente dell’Area Economico Finanziaria
come da atto del Sindaco n. 07 del 28.06.2022;
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sul bilancio e sul patrimonio dell’ente,
per cui va trasmesso solo alla Segreteria Generale per l’inserimento nella raccolta generale e per la pubbli 
cazione all’albo pretorio;
Tutto ciò premesso



Cod. Proposta 9560
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, la graduatoria per il rilascio di nulla osta per lo svol 

gimento del commercio su area demaniale marittima con finalità turistico ricreativa, stagione turistica
2025 relativa agli operatori del settore alimentare, allegata sub A) quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. di procedere, sulla base delle risultanze istruttorie, al rilascio dei nulla osta anzidetti, dando atto che,
sulla base di quanto disposto dalla Giunta Comunale, è fissato in ventuno il numero di nulla osta da rila 
sciare agli operatori del settore alimentare;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla re 
golarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generalee per la pubblicazione all’Albo Pretorio, di pubblicare il presente nella sezione Amministrazione Tra sparente del sito web, di dare mandato al Servizio Attività Economiche e Produttive di provvedere al rila scio dei relativi nulla osta.

Cavallino Treporti, 04/04/2025
Il DirigentePAMELA PENZO(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



ALLEGATO A) DT 319 DEL 04.04.2025 
 

NULLAOSTA PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE SU AREE DEMANIALI MARITTIME 

GRADUATORIA DEL SETTORE ALIMENTARE ANNO 2025 

   

  

  
  

PROTOCOLLO 
  
  

AUTORIZZAZIONE 

QUALIFICAZIONE 
IMPRENDITORE                                

E COLLABORATORI 

QUALIFICAZIONE 
DELL'IMPRESA 

QUALIFICAZIONE DEL SERVIZIO DI VENDITA AL DETTAGLIO 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ANZIANITA' 

REA 

1.a 1.b 2.a 2.b 2.c 3.a 3.b 3.c 
3.d 

 
 

1 5658 13.03.2025 2223/1999 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 08/06/1991 

2 5651 13.03.2025 3005/2001 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 31/03/1999 

3 5652 13.03.2025 2186/1999 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 09/09/1999 

4 5646 13.03.2025 2700/2000 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 19/09/2000 

5 3953 20.02.2025 77/1998 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 19/12/2000 

6 3957 20.02.2025 135/2000 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 19/12/2000 

7 3959 20.02.2025 5117/2011 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 19/12/2000 

8 5639 13.03.2025 2012/2014 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 18/05/2002 

9 5638 13.03.2025 2020/2014 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 18/05/2002 

10 5641 13.03.2025 143/2006 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 28/09/2006 

11 5640 13.03.2025 175/2009 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 28/09/2006 

12 5645 13.03.2025 995/1997 VENEZIA 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 15/11/2007 

13 5643 13.03.2025 157/2008 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 15/11/2007 

14 5635 13.03.2025 181/2009 JESOLO 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 01/05/2009 

15 5690 13.03.2025 9734/2011 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 23/05/2009 

16 5642 13.03.2025 624/2010 SAN DONA' DI PIAVE 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 05/02/2010 

17 5648 13.03.2025 387/2011 ERACLEA 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 21/06/2011 

18 5653 13.03.2025 12348/2012 CAVALLINO TREPORTI 2 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 100 16/05/2012 

19 5654 13.03.2025 625/2010 SAN DONA' DI PIAVE 1 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 99 20/05/2010 

20 5649 13.03.2025 77277/2012 CAVALLINO TREPORTI 1 12 20 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 99 20/05/2010 

21 5637 13.03.2025 
scia SUAP-03012022-

1239 (103/2005) 
JESOLO 2 8 10 20 10 5 3 5 5 0 0 0 3 5 5 3 2 86 08/10/2021 

              

         Il Dirigente 
dell’Area Economico Finanziaria 

Dott. ssa Pamela Penzo 
 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 


